МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Лл/6
г.п. Кузьмоловский

Об установлении стоим ости
и утверж дении норм атива стоимости
одного квадратного м етра
общ ей площ ади ж илья
на четверты й квартал 2016 года

В соответствии с распоряж ением  К ом итета по строительству Л енинградской
области от 04.12.2015 №  552 «О м ерах по обеспечению  осущ ествления полномочий
ком итета по строительству Л енинградской области по расчету  разм ера субсидий
и социальны х вы плат, предоставляем ы х за счет средств областного бю дж ета
Л енинградской области  в рам ках реализации на территории Л енинградской области
ф едеральны х целевы х програм м  и государственны х програм м  Л енинградской
области», П риказом  М инистерства строительства и ж илищ но-ком м унального
хозяйства Российской  Ф едерации от 12.09.2016 №  633/пр «О  норм ативе стоимости
одного квадратного м етра общ ей площ ади ж илого пом ещ ения по Российской
Ф едерации на второе полугодие 2016 года и показателях средней ры ночной
стоимости одного квадратного м етра общ ей площ ади ж илого пом ещ ения по
субъектам  Российской Ф едерации на 3 квартал 2016 года» адм инистрация
м униципального образования «К узьм оловское городское поселение»
п о с т а н о в л я е т :

1. У становить стоим ость одного квадратного м етра общ ей площ ади ж илья по
м униципальном у образованию  «К узьм оловское городское поселение»
В севолож ского м униципального района Л енинградской области на 4 квартал 2016
года в разм ере 73649 (С ем ьдесят три ты сячи ш естьсот сорок девять) рублей 42
копейки, согласно расчету  стоим ости  (прилож ение 1).

2. У твердить норм атив стоим ости одного квадратного м етра общ ей площ ади
ж илья по м униципальном у образованию  «К узьм оловское городское поселение»
В севолож ского м униципального района Л енинградской  области

на 4 квартал 2016 года в разм ере 41839 (сорок одна ты сяча восем ьсот тридцать
девять) рублей  00 копеек.

3. Р азм естить настоящ ее постановление на оф ициальном  сайте
м униципального образования в инф орм ационно-телеком м уникационной сети
«И нтернет».

4. Н аправить постановление в уполном оченны й орган -  орган исполнительной
власти Л енинградской области , уполном оченны й П равительством  Л енинградской
области на осущ ествление деятельности  по организации и ведению  регистра
м униципальны х норм ативны х правовы х актов Л енинградской  области, для внесения
в ф едеральны й реги стр  м униципальны х норм ативны х правовы х актов
(С алмина Н .П .).

5.К онтроль исполнения настоящ его постановления оставляю  за  собой.

И.о. главы  адм инистрации  —
Зам еститель главы  адм инистрации
П о Ж К К  и транспорту

П рилож ение 1 к постановлению
адм инистрации о т __ .__ .2016 №

Р асчет стоим ости  одного квадратного м етра общ ей площ ади ж илья по
м униципальном у образованию  «К узьм оловское городское поселение»

В севолож ского м униципального района Л е н и н с к о й  области ” "  ый
квартал 2016 года

™ ГФ* п™ -  ™  ”

С р_квм  =  С т д о г  х  0,92 + С т креп х 0,92 + С т стят + С т стоой
N  ' 1

Ст квм  =  С р_квм  х К _деф л,

услуг риеоторов, н < т а р ^ с < ^ ^ е д а т а ы х  ̂ г а н и з а д и й "  (б а ж о в )™  ̂ у г ^ ^ а т р а т - 1111̂
N - кол-во показателей , используем ы х при расчете- ^  ’

(и н в е с т и ц и и ) ' О п р е д е л я е м ы й  Пр0Ю В0дителей капитальны е влож енияv ипции;, определяем ы й уполном оченны м  <Ьепепяпт.ныА,
исполнительной власти  на расчетны й квартал. Ф едеральным органом

И сходны е данны е:
С т_дог =  0,00

недвижимости»:*10 * “ “ “  РИЭЛТ°Р СК0Й организации ЗА О  «Русский Ф онд

Ст' Кред = -92039.80+894^ 4mipg, м - 87526>43 бдай
3

С т_строй согласно сведениям  застройщ иков-

ППО<Ар г <с ^ ° Г? ? Д>>: Ст- стР °й ' =  90000,00 рублей.
О О О  «С К »РС »: С т_строй2 =  75000,00 рублей
С т_строй =  9 0 0 0 0 ,0 0 ^  7 5 0 0 0 ,0 0 ^ 8 2 5 0 0 ,0 0  рублей

С т_стат по  дан н ы м  П етростата =  54222 .00+5595S inn =  55088,50 рублей.

К _деф л = 1 0 1 ,3

СР- КВМ_ ^ б , 43 х 0,92 + 55088.50 +  « 7 sn n  nn =  ^  ^  -

Ст квм  =  1 2 т , 2 1 X 1,013 =  73649,42 рублей

П рилож ения:

- данны е с сайта w w w .rfn.spb.rn -  на 6 листах;

http://www.rfn.spb.rn

письм о А О  «A P T  «Н еоград» от 26 09 2 0 1 л No я /
письм о О О О  «С К  «РС» о г 20.09.2016 *  4 4 * * * «
сведения П етростата  -  на 1 листе. ™  1 листе;